Протокол заседания Общественного совета .rрЙ М""иСТеРСТВе

промышленности и торговли Ресгryблики Татарстан

27 dекабря 2017 zЬdа z. Казань

Присутствовали Члены Общественного еовета:

Кравцов Алексей Александрович
Некоммерческого фонда <<Центр

Ресгryблики Татарстаю) (Председатель
Яшин Андрей Ffuколаевич - ,,Щиректор
согласованию)
Гафиятуллин Мунир Минхайдарович Генера.пьный директор оАО
< СпорткультоваръD), (член Общественного совета)
никифоров Ильдар Афанасъевич-председатель Правления Союза
хлебопроизводителей Ресгryблики Татарстан, (член ОРществеННОГО СОВеТа)

хайруллин Ильгиз ГазизовиII - Заместитель председатеJuI совета ветеранов

Министерства промьшшенности и торговли Республики Татарстан, (член

Общественного совета)

в заседании общественного совета )лIаствовzlли также:

Хуснутдинова Венера Рафаиловна Ведущий специ€tпист отдела каш)ов

Миннеханова Резеда Мунировна Начальник отдела потребительского
рынка

Повестка дня:

1. Раосмотрение вопроса об исполнении ведомственной про|раммы

Министерства по реализации антикоррупционной политики Ресrryблики

Татарстан :нa2015-2020 годы за 2017 год

2. Ситуация с торговым обслуживанием сельского населения,

проживающего в отдапенных мЕlJIонаселенных пунктж Ресгryблики Татарстан

Вопрос I.

выступила: Хуснутдинова В.р. с информацией об исполнении ведомственной

про|раммы Министерства по ре€tлизации антикоррупционной политики

Республики Татарстан на 2о15,2020 годы за 20117 год и работе по

профилактике коррупции, проводимой в Министерстве промышленности и

]ф4

Щиректор Государственного
Производственной субконтрактации
ОбщестЁенного совета)
НП <Поволжский центр качества> (по

торговли Ресrryблики Татарстан.

кравцов д.д.: работа по профилактике коррупции в Министерстве

промъшшенности и торговли Ресrryблики Татарстан проводится должным

образом.
Голосоваrrи: <<За> - единогласно)

решили: признатъ работу по профилактике. коррупции, проводимой в

министерстве удовлетворитепъной,

Вопрос II.

Вьrфпила: Миннеханова р.м. с докJIадом о ситуации с торговыМ

обсlryживанием сельского населениrI, проживающего в отдаленнъD(

мuшонаселенных шунктах Ресгryбпики Татарстан,

в целях решения проблемы бесперебойного торгового обс,гryживани,I

населения,прожиВаюЩегоВоТДzrленныхиМЕшонаселенныхсепьскихшУнкТах,

расположенных дапее 11 километров от районных центрсв Ресгryблики

татарстан, Министерством разработано Постановление Кабинета Министров

Республики Татарстан от 20.11.20]7 N 887 "об утверждении Порядка

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ресгryблики

Татарстан бюджетал муницип€lJIьных образований Ресгryблики Татарстан на

возмещение части затрат организаций потребителъской кооперации,

связанньIх с доставкой товаров первой необходимости в отд€шенные и

мЕшонаселенные сельские пункты Республики Татарстан, расположенные

даJIее 11 километров от районных центров Ресгryблики Татарстан",

Министерством бьши рассмотрены и проанаJIизированы пакеты документов,

предоставленные муницип€шьными образованиями и по итогам распределены

субсидии.
Решили: признать рабоry Министерства дJUI решени,I ситуации с торговым

обслУжиВаниеМсельскоГонаселения,прожиВаюЩего"-_::j-еннъIх
мЕLJIонаселенЕых tryнктах Республики Татарстан удор+етворительной,

Председатель Совета
i

Вела протокол

А.А.Кравчов

Г.Г. Халикова